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Vonios kambario baldai 
 
Vonios kambario baldų priežiūrai galioja viena 
bendra taisyklė: neleiskite vandeniui užsilaikyti ant 
paviršiaus, užtiškusius vandens lašus tiesiog 
nuvalykite šluoste. Baldų nestatykite arti vonios ar 
dušo kabinos, nebent dušo kabinos sienelė patikimai 
apsaugo nuo taškymosi. Kasdieninei baldų 
priežiūrai užtenka minkšto audinio šluostės ir 
švelnaus valiklio. 
 
 
Vonios 
 
Norėdami išvengti purvo bei kalkių nuosėdų, 
išvalykite vonią kiekvieną kartą ja pasinaudoję. 
Naudokite švelnų valiklį (pvz. indų ploviklį) ir 
švelnų šepetėlį ar kempinę. Nuplaukite rankiniu 
dušu. Nenaudokite braižančių valiklių, metalinių ar 
aštrių šveistukų. Jei vonioje norite skalbti rūbus, 
naudokite švelnius skalbimo miltelius ar skystį. 
Stipraus poveikio skalbimo priemonės gali pakenkti 
emalei. Ant vonios paviršiaus susidariusioms 
dėmėms panaikinti naudokite citrinos ar acto rūgštį, 
kurios galite įsigyti vaistinėje. Truputį rūgšties 
užpilkite ant drėgnos šluostės ir patrinkite dėmę. 
Gerai nuplaukite. Jeigu Jūsų namuose vanduo yra 
kietas ir dėl to lieka kalkių nuosėdų, jas galite 
pašalinti naudodami maistinį actą. Actą drėgna 
šluoste švelniai įtrinkite į dėmę ir gerai nuplaukite. 
 
 
Porcelianas 
 
Glazūruotas santechninis porcelianas yra viena iš 
lengviausiai prižiūrimų medžiagų, tačiau reikėtų į 
keletą dalykų atkreipti dėmesį. Reguliariai 
naudokite klozeto šepetį,  kad išvengtumėte nuotako 
alkūnės patamsėjimo. Nenaudokite abrazyvinių 
dalelių turinčių valymo priemonių, kurios gali 
subraižyti glazūrą. Dėmių valymui puikiai tiks 
citrinos  rūgštis arba acto rūgštis. Truputį rūgšties 
užpilkite ant drėgnos šluostės ir švelniai įtrinkite į 
dėmę. Gerai nuplaukite vandeniu. Maistinis actas 
yra pakankama priemonė norint pašalinti kalkių 
nuosėdas. Norėdami padidinti jo efektyvumą, galite 
actą pakaitinti. Reguliarus porceliano paviršių 
valymas neleidžia susidaryti purvo bei kalkių 
nuosėdoms. Gaminius su ceramicplus paviršiumi 
prižiūrėti dar paprasčiau. 
 
 
 
 
 
 

Porcelianas su Ceramicplus paviršiumi 
 
Kasdieninei ceramicplus paviršiaus priežiūrai mes 
rekomenduojame naudoti minkštą, nebraižančią 
kempinę ar šluostę. Jei norite naudoti valymo 
priemonę, geriausias pasirinkimas yra acto pagrindu 
pagamintas valiklis. Šis išbandytas valiklis 
efektyviai valo ne tik  kalkių nuosėdas ir purvą – net 
esant ypač kietam vandeniui – bet ir riebalus bei 
muilo likučius. Kadangi tokie valikliai sukurti 
biologiniu pagrindu, jie natūraliai suyra. 
Įsisenėjusioms dėmėms valyti mes rekomenduojame 
švelnius vonios arba švelnius universalius valiklius. 
Rekomenduojame vengti šveitimo pienelių, aukštos 
koncentracijos sausų valiklių, valiklių vandens 
maišytuvams bei miltelių pavidalo plieno ir klozeto 
valiklių.  Jeigu naudojate šiuos valiklius vandens 
maišytuvams bei plieniniams paviršiams valyti, 
venkite jų tiesioginio kontakto su porcelianu. 
 
 
Vandens maišytuvai 
 
Chromuotus paviršius reikia valyti reguliariai. Tam 
geriausia naudoti skystą valymo priemonę arba 
muiluotą vandenį. Dažais dengtus paviršius 
rekomenduojama reguliariai nupoliruoti švelnia 
šluoste. Norėdami pašalinti susidariusias kalkių 
nuosėdas, valykite praskiestu maistiniu actu ir gerai 
nuplaukite vandeniu. Tokiu pačiu būdu turėtų būti 
valomi ir aukso spalvos paviršiai. Niekada 
nenaudokite šveitimo miltelių, plieninių šveistukų ar 
kalkes tirpinančių, sudėtyje rūgščių ar alkoholio 
turinčių valiklių.  
 
 
Dušo kabinos 
 
Reguliari priežiūra yra pagrindinis būdas išlaikyti 
dušo kabiną švarią. Norėdami išvengti kalkių 
nuosėdų ant vidinių stiklo paviršių susidarymo, 
kiekvieną kartą pasinaudoję dušu, nuvalykite 
sieneles guminiu langų valytuvu ar šluoste. 
Valydami kruopščiau, naudokite valiklius, pvz. indų 
ploviklis arba įprastinę švelnią valymo priemonę 
dušo kabinoms. Stiklo sienelėms valyti tinka 
įprastas langų valiklis. Niekada nenaudokite 
braižančių valiklių. Acetono, rūgščių ar alkoholio 
turintys valikliai taip pat gali pažeisti stiklo paviršių. 
Kad būtų paprasčiau stiklo paviršių išlaikyti švarų, 
galima jį padengti specialia stiklo poras 
užblokuojančia ir nedrėkinantį sluoksnį 
suformuojančia priemone. Šių produktų galite 
įsigyti iš mūsų prekybos partnerių. 


